Opus, :ex obbedientia Romani Pontificis ·iussui susceptum
mei c!esideratissi"mi Pr.aedecessoris'.atque boni amid memoriam .devote
ac reverenter recolo, Em.mi nempe Card. Caietani Cicognani, qui mu-
nere Praefecti S. C. R. his annis restorationisHturgicae tarn digne, tarn
prudenter, tamque actuose functus est. Ipse nobilissimae sane Commis-
sioni Liturgicae in adornando Schemate Consdtutionis «De Sacra Li-
turgia » perpetuo, ab initio usque ad .finem ac n:lonumenti subscriptio-
nen et, ut novimus .pari diligentia, .prudentia atque amabilitate, prae-
fuit. «. Alii laboraverunt et vos in labores ipsorum introistis » (*Io* 4, 38),
potest etiam hie Dominus dicere. Faxit sua gratia ut,-pro viribus, tarn
magnum opus ·non indigne prorsus prosequi valeamus.

:.Hie_ expositionis .ordo ratioque erit:

... 1) In ex diligentissima relatione egregii Secretarii Commis-
sionis Rev.mi P. Hannibal Bugnini, e Congregatione Missionis, atque
inter S. Liturgiae cultores magna cum laude noti, illa praecipue sumi-
mus quae in res nos ducunt ipsasque illustrent (I).

· 2) Postea quaestiones praecipuas subnotamus quae di:fficultates si-
ve *generatim* sive *singillatim* nobis exhibere censebrius ut inde ad di-
scussionem via pararetur et sterneretur .(II).

3) Aliqua in Relatione Rev.mi .Secretarii complevimus vel interpre-
tati sumus quae suae et Commissionis menti certo, iure. meritoque, re-
sporidere In tota hac re, nostri usque dum licuit obliti,
semper Praesidem Cdmhiissionis, qua decet, agere conati sumus (III).

. 4) lb.. ii\$.defendendis quae a Commissione proponebantur pro vi-
ribus incubuirims. Si. aliquid subnotandum, demendum, addendum, .nm-
tandum fuit, semper sincere innuimus, .et optatorum si non integritatem,
substantiam retinere ac vindicate. sategimus (IV).

5) Has diversae iuxta casus, mutationes otnnes semper ad
hoe denique proposuimus, ut di:fficultates preepliremus, ita ut si ex
Commissionis non integritatem aliqua in re obtinere poteramus,
substantiam saltem acceptabilem redderemus vel discussioni portam
apertam, *non clausam*, si possibile esset, relinquemus (V).

I

DE PRINCIPIIS GENERALIBUS
AD SACRAM LITURGIAM INSTAURANDAM ATQUE FOVENDAM¹

A) *Commissionis Pontificiae constitutio ac lab.ores.*

Pontifica Commissio de sacra Liturgia, *praeparatoria Concilii Vaticani II*, instituta est, uti ceterae Pontificiae Commissiones, die 5 iunii a. 1960, eaque 63 sodalibus, Membris scilicet et Consulitoribus constabat, quorum 13 episcopali charactere insigniti, 28 ex clero saeculari, 35 ex clero religioso. Nationes repraesentatae {uerutif 23, pertinentes ad omnes orbis terrarum partes;